



**Lars M. J. Hansen**  
politisk redaktør  
laha@rb.no  
918 93 817



PRESSENS  
FAGLIGE UTVALG

**Romerikes Blad** har som formål å drive saklig, nær, uavhengig og debattskapende journalistikk forankret i arbeiderbevegelsens ideer om frihet, demokrati og likeverd. Vi arbeider etter reglene for god presseskikk, nedfelt i Vær Varsom-plakaten. Klager kan rettes til ansvarlig redaktør Magne Storedal, magne@rb.no, eller til Pressens Faglige Utvalg, postboks 46 Sentrum, 0101 Oslo. Tlf.: 22 40 50 40. E-post: pfu@presse.no



Grunnlagt i 1902 av  
Martin Julius Halvorsen

## Si din mening

Leserbrev publiseres direkte i skjema på [rb.no/meninger](http://rb.no/meninger) eller kan sendes som e-post til [leserkontakt@rb.no](mailto:leserkontakt@rb.no). Kontakttelefon: 918 93 808.

Skriv kort – maks. 500 ord. Kronikk-lengde: 800 ord. Korte innlegg prioriteres på papir. Undertegn med fullt navn. Redaksjonen forbeholder seg retten til å redigere og korte ned innlegg.

# bygd



over 20 prosents opplutning. I vår nest største kommune, Lørenskog, ligger det an til fire nye år med Ragnhild Bergheim (Ap), mens Eyvind Schumacher har en reell sjansje til å bli Ullensakers første Ap-ordfører på 20 år. Ullensaker er Fremskrittspartiets utstillingsvindu – en blå oase i et ellers så knall-

rødt Romerike – men denne gang blir det nok en tettere kamp om klubba enn ordfører Tom Staahle setter pris på.

En måned er lang tid i politikken, men venstresiden samlet er i førersetet. Det mest spennende slaget på Romerike står trolig i Ullensaker.

### ■ ANDRE AVISERS SYN

#### NATIONEN

Regjeringa provosere medborgere i nord. Nettavisen følger opp: «Stakkars nordlendinger! Det er visst ingen som forstår dem» Forfatter Alf R Jacobsen er nordlending, og svarer: «Min gamle kollega Gunnar Stavrum har med usvkelig tabloidteft fremført en mikstur av halvansannheter og fornærmelser.»

#### Dagsavisen

29 drepte i løpet av en helg i USA. I tillegg er mange skadet. Det amerikanske våpenmarerittet fortsetter. Når terroreren kommer dypt inne fra egne rekker, virker USA handlingslammet. Masse-skytingens kobling til Trump og «hvit makt» kan utløse en reell debatt om tilgangen til våpen.



## En skatteparadisfri kommune?

**KAN STILLE KRAV:** MDG mener at Lillestrøm kommune bør ta avstand fra skatteparadis, og at kommunen bør stille krav til leverandører om åpenhet.

### «Panama Papers» og tilsvarende skandaler viste tydelig at skatteparadis er globalt problem som rammer oss alle.

Vanlige lønnstakere slipper ikke unna skatt, men internasjonale selskaper kan sluse penger ut av landet og inn i skatteparadis.

Fleire av de kommersielle selskapene som driver sykehjem, barnehager, søppeltømming og kollektivtransport i norske kommuner er del av store internasjonale konsern med tilknytning til skatteparadis. Skatteparadis handler ikke bare om lav skatt, mens også om hemmelighold. Derfor er det vanskelig å vite i hvor stort omfang skatteunndragelser gjennom skatteparadis faktisk foregår.

### Skjulte penger

Professor **Anette Alstadsæther** fra NMBU opplyser at de aller rikeste husholdningene, altså topp 0,01 % av befolkningen, unndrar en tredjedel av skatten de skulle ha betalt (andre undersøkelser sier at det minst er 25 %). Vanlige nordmenn unndrar i snitt 3%. I 2007 hadde nordmenn plassert minst 76 milliarder kroner i skatteparadis, i dag er det trolig mer. Så må det presiseres at ikke alt av skatteplanlegging og -tilpasning er ulovlig.

Hovedutfordringen er hemmeligholdet. Det meste av skjulte penger er ikke heleid av enkeltfamilier, men knyttet til selskapsstrukturer som gjør

det krevende å få oversikt over hvem som eier hva, og hvordan penger blir flyttet mellom land og avdelinger og ulike strålselskaper. Dermed blir det skattetap for det offentlige, noe som fører til dårligere velferdstilbud eller større skattepress på oss andre.

### Lokale krav

Regjeringspartiene stemte ned et forslag om «utvidet landforland-rapportering» i desember 2018. Altså er ikke bedrifter i Norge pålagt å fortelle hvor og hvordan de betaler skatt. Det er derimot ikke noe i veien for at Lillestrøm kommune har dette som et krav i sine anbud.

Da utelukker vi i stor grad uærlige selskaper som sluser pengene ut av landet på hemmelig vis. At noen selskaper unngår normal beskatning fungerer konkurransevridende, og gjør det vanskeligere for lokale næringsdrivende å klare konkurransen. Dette kan virke negativt inn på ønsket om å skape et levende lokalsamfunn.

Det er lett å tenke at dette er et internasjonalt problem som må løses på internasjonalt plan, og MDG vil også følge opp dette fra Stortinget. Det er likevel ingen grunn til at ikke dette arbeidet kan starte nedfra. Kommunen kan kreve åpenhet fra sine leverandører om hvor og hvordan de betaler skatt. På Akershus fylkesting har vi bidradd til innskjerpning av hvilke selskaper fylkeskommunens pensjonskasse investerer i. Pussig nok har enkelte partier vært motvillige til å

skjerpe slike regler.

For å skape større åpenhet kan en kommune i sine anbud kreve utvidet landforland-rapportering. Selskaper med grenseoverskridende transaksjoner gir mindre informasjon enn aktører uten dette, noe utvidet landforland-rapportering retter opp i.

### Konkurranshemmende

Omgåelse av skatt, og hemmeligholdet i denne forbindelsen, benyttes ofte som et middel til å utkonkurrere andre selskaper i anbudskonkurranser, samtidig som kontantstrømmer kan tas ut gjennom konsernstrukturen uten at det er lett kontrollert i den norske delen av selskapet. Også tilsynelatende norske selskaper kan inngå i en konsernstruktur med utenlandske selskaper, og gå under radaren for norske kommuner.

Vi mener dermed at Lillestrøm kommune bør ta avstand fra skatteparadis. Vi bør unngå å investere i skatteparadis-selskaper og i innkjøp/anbud bør det stilles krav til leverandører om åpenhet, blant annet gjennom utvidet landforland-rapportering, slik at de ikke så lett kan skjule penger og overskudd gjennom skatteparadis. Lillestrøm MDG planlegger å ta opp denne problematikken i kommunestyret i kommende valgperiode og håper på bredest mulig støtte.

**Elle Stangeland**  
Førstekandidat  
Lillestrøm MDG

**Øyvind Solum**  
Fylkestingskandidat  
Viken MDG